Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная,
дом 18.         ________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ  № 4
заседания Комитета по стратегии и развитию Совета директоров
ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 09 апреля 2010 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Комитета по стратегии и развитию Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 7 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Комитета:

Лапин Сергей Николаевич
Воронин Алексей Юрьевич

Ткачева Ольга Владимировна

Михайлов Дмитрий Валерьевич

Трубенков Леонид Леонидович
Харин Андрей Николаевич

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении целевых значений ключевых показателей эффективности на 2010 год.

Вопрос 1: Об утверждении целевых значений ключевых показателей эффективности на 2010 год.

Решение:

Утвердить следующие целевые значения ключевых показателей эффективности Общества на 2010 год:

Годовые:

	ОАО "МРСК Северного Кавказа"
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (с нереформированными и сбытовыми компаниями)

	Чистая прибыль обеспеченная денежным потоком,

тыс. руб.
	119 840
	-874 331

	Собственный капитал,

тыс. руб.
	14 651 682
	13 005 988

	ROE, %
	0,82%
	-6,72%

	Потери э/э к отпуску в сеть, %
	20,12%
	х

	Эффективность реализации инвестиционной программы в части текущего года (по срокам и стоимости), %
	≥  95
	≥  95

	Недопущение более предельного числа аварий, попадающих под признаки п.2.1. Инструкции
	0
	0

	Системный показатель нарушения электроснабжения потребителей (для фидеров 6 кВ и выше)
	<1
	<1

	Системный показатель средней длительности перерывов электроснабжения потребителей (для фидеров 6 кВ и выше)
	<1
	<1

Квартальные:
	Показатель
	1 квартал 2010
	2 квартал 2010
	3 квартал 2010
	4 квартал 2010

	Критерий надежности, одновременно:
	Недопущение более предельного числа аварий, попадающих под признаки п.2.1. Инструкции
	0
	0
	0
	0

	Отсутствие несчастных случаев на производстве со смертельным исходом или группового несчастного случая, если есть пострадавший с тяжелым исходом
	0
	0
	0
	0

	Получение (наличие) паспорта готовности в установленный срок, %
	100

	100

	Системный показатель нарушения электроснабжения потребителей (для фидеров 6 кВ и выше)
	<1
	<1
	<1
	<1

	Системный показатель средней длительности перерывов электроснабжения потребителей (для фидеров 6 кВ и выше)
	<1
	<1
	<1
	<1

	Эффективность реализации инвестиционной программы в части текущего квартала (по срокам  и стоимости)

	≥  95
	≥  95
	≥  95
	≥  95

Голосовали «ЗА»:  Лапин С.Н., Воронин А.Ю., Ткачева О.В., Михайлов Д.В, Трубенков Л.Л., Харин А.Н.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Председатель Комитета                                                                                  С.Н. Лапин
	    Секретарь Комитета

	О.Б. Кулешова

2
3